
1 

 

 
          
 
 
Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Gare e Assicurazioni 
Dott.ssa Filomena Perna 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

 ASSICURATIVI DELL’UNIVERSITA’ DI FOGGIA (S01_2021) 

  Lotto n. 3 - RC Patrimoniale dipendenti tecnici - CIG  8922887749: gara 

deserta 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

che attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria 
competenza adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di 
spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 
legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

 
VISTA  la delibera del C.d.A. del 25 novembre 2020, prot. n. 132-II/7 n. 12-2021, 

aggiornata con DD. n. 740-2021 del 04 ottobre 2021, con cui è stata 
autorizzata l’indizione di una procedura aperta, da aggiudicarsi secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei servizi assicurativi dell’Università 
di Foggia, distinta nei seguenti lotti: 
 Lotto 1: Immobili ALL RISK con importo a base d’asta di € 230.000,00; 
 Lotto 2: Responsabilità Civile verso terzi e prestatori d’opera con 

importo a base d’asta di € 225.000,00; 
 Lotto 3: Responsabilità Civile Patrimoniale con importo a base d’asta 

di € 30.000,00; 
 Lotto 4: Infortuni categorie diverse con importo a base d’asta di € 

100.000,00; 

CONSIDERATO che in data 12 ottobre 2021 è stato pubblicato il bando sulla GUUE, n. 
516743-2021-IT, e sono state effettuate le pubblicazioni sul MIT, sulla 
GURI e sui quotidiani nazionali e locali, come richiesto dall'art. 73 del D. 
Lgs 50/16 

CONSIDERATO che la gara è stata espletata sul portale EMPULIA che per la 
presentazione delle domande è stata fissata la scadenza alle ore 23:59 
del 15 novembre 2021. 

PRESO ATTO che per alla suddetta scadenza non è pervenuta nessuna offerta per il 
Lotto 3 "RC Patrimoniale dipendenti tecnici", come da verbale n. 1, ns 
prot. n. 54698 - X/4 del 17/11/2021 - Verbali di gara n. 14/2021 





2 

 

SENTITO la RUP 

DECRETA 
 

Articolo 1 

La procedura di gara relativa al Lotto 3 "RC Patrimoniale dipendenti tecnici" nell'ambito 

della procedura in oggetto viene dichiarata deserta 

 

Articolo 2 

di autorizzare all’affidamento del Lotto 3, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. a) D Lgs 

50/2106, con importo a base d’asta di € 30.000,00 alle medesime condizioni di gara, dal 

momento che sussistono i presupposti indicati dalla norma citata. 

 
 

Il Direttore Generale                             
Dott.ssa Teresa Romei          

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
       del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-11-23T12:42:12+0000
	ROMEI TERESA




